MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 027, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

DIVULGA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA A
REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA.
DIVULGA DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA
PRÁTICA PARA O CONCURSO PÚBLICO AOS CARGOS QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIO AFONSO ALFLEN, Prefeito Municipal de VICTOR GRAEFF, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

I - DIVULGAR a relação dos candidatos aprovados que prestarão a prova prática para os cargos de AUXILIAR DE
LIMPEZA EXTERNA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, JARDINEIRO, MOTORISTA/OPERADOR e OPERÁRIO,
previsto no item 5.3.1 do Edital de Abertura nº 017/2016, conforme anexo I:

II - DIVULGAR que as provas práticas, serão realizadas no dia 04 de dezembro de 2016, na ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL LEONEL DE MOURA BRIZOLA, Rua João Augustin, nº 046, Bairro Centro - Victor Graeff/RS.

III - Os candidatos deverão apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário de início das provas com trajes
adequados para realização das provas práticas, munidos de documento de identidade que mereça fé pública e Carteira
Nacional de Habilitação, para MOTORISTA/OPERADOR, conforme exigência do cargo.

IV - Horário de início das provas práticas: 9 horas

V - O chamamento dos candidatos para a realização da prova prática será realizado por sorteio.

VI - Não será permitida a entrada de candidato no local de realização da prova prática que se apresentar após o horário
fixado, bem como não será aplicada prova fora do local e horário designados.

VII - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF, AO PRIMEIRO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2016.

            CLAUDIO AFONSO ALFLEN
             Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Marcos Nadir Vieira dos Santos
Assessor do Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

Página 2 de 2

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE LIMPEZA EXTERNA

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
218 RENI MARTINS DA SILVA 07,00 13,00 20,00 20,00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
242 DANUSA DA CONCEIÇÃO WENTZ 12,00 13,00 25,00 25,00
245 FLAVIANE VIEIRA DA LUZ 15,00 09,00 24,00 24,00
246 CRISTINA CARVALHO 08,00 13,00 21,00 21,00
249 SABRINA DE LORENO 11,00 16,00 27,00 27,00
250 DAIANE LUIZA BEFFART 13,00 11,00 24,00 24,00
251 LORENI BATISTA DA SILVA 10,00 13,00 23,00 23,00
252 CLAUDIA DA LUZ 08,00 12,00 20,00 20,00

CARGO: JARDINEIRO

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
225 ERNO MARCOS MULLER 08,00 16,00 24,00 24,00
226 JOSE HENRIQUE ZART 11,00 14,00 25,00 25,00

CARGO: MOTORISTA/OPERADOR

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL FINAL
095 WALTER ANTONIO MARTINI 11,00 05,00 07,00 23,00 23,00
096 ALBERTO FRIDOLINO DIRINGS 09,00 04,00 08,00 21,00 21,00
097 PAULO JOSE DA ROSA 13,00 05,00 09,00 27,00 27,00
098 MATHEUS ALAM TORNQUIST 12,00 02,00 08,00 22,00 22,00
100 JORGE LUIZ LENZ 11,00 04,00 08,00 23,00 23,00
103 MARCELO PRATES 13,00 07,00 10,00 30,00 30,00
105 DERLI DE WALLE 11,00 02,00 08,00 21,00 21,00

CARGO: OPERÁRIO

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
228 DJULIAN RODRIGUES DA SILVA 12,00 19,00 31,00 31,00
229 ADEMIR NILSON MUNARI 10,00 19,00 29,00 29,00
230 CLAUDIONOR DA SILVA PINHEIRO 09,00 11,00 20,00 20,00
233 MARCELO AUGUSTO ENDRES DA SILVA 07,00 14,00 21,00 21,00
235 MARCELO SOARES HENNIG 12,00 19,00 31,00 31,00